

## **P.E.J. - Gruppen ApS**

Bitsovvej 2

7400 Herning

CVR-nr. 84552828

### **Årsrapport**

1. januar 2018 - 31. december 2018

40. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 1. marts 2019



Louise Byg Kongsholm  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	P.E.J. - Gruppen ApS Bitsovvej 2 7400 Herning
Telefon	97118900
Telefax	97118511
E-mail	info@pejgruppen.dk
Hjemmeside	www.pejgruppen.dk
CVR-nr.	84552828
Stiftelsesdato	7. juli 1978
Hjemsted	Herning
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
<b>Bestyrelse</b>	Louise Byg Kongsholm, Adm. direktør Martin Kjølkjær Poul Erik Jakobsen
<b>Direktion</b>	Louise Byg Kongsholm, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	ANKER HØST registreret revisionsaktieselskab Østergade 12 7400 Herning CVR-nr.: 31626536
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken A/S Hammerum Hovedgade 57-59 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

pej gruppen - scandinavian trend institute, formidler viden og inspiration til livsstilsbrancherne via forlags-, foredrags-, konsulent- og konferencevirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabet for pej gruppen har i mere end 40 år udvist et positivt resultat og 2018 er ingen undtagelse.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 2.160.231 før skat og kr. 1.680.511 efter skat, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 14.101.257, og en egenkapital på kr. 5.488.151.

En fortsat udvikling og stabil drift af pej gruppens forskellige forretningsområder har bidraget til sikring af både top- og bundlinjen. Resultatet anses således som tilfredsstillende, og det afspejler både den budgetterede omsætning og forventede bundlinje for et positivt og stabilt regnskabsår.

### **Forventninger til 2019**

Målet for de kommende år er fortsat at få opbygget egenkapitalen, samtidig med at der afvikles gæld til de tidligere ejere for køb af driftsselskabet i 2011.

### **Koncernforhold**

pej gruppen - scandinavian trend institute, har siden januar 2011 været ejet af Scandinavian Trend Institute Holding ApS.

**Resultatopgørelse**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>8.770.373</b>	<b>8.978.628</b>
Personaleomkostninger	1	-6.177.881	-6.259.628
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-269.504	-218.456
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.322.988</b>	<b>2.500.544</b>
Andre finansielle indtægter		109	690
Finansielle omkostninger		-162.866	-165.997
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.160.231</b>	<b>2.335.237</b>
Skat af årets resultat		-479.720	-520.487
<b>Årets resultat</b>		<b>1.680.511</b>	<b>1.814.750</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		680.511	814.750
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.680.511</b>	<b>1.814.750</b>

**Balance 31. december 2018**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		8.815.625	8.929.375
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		543.496	611.128
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>9.359.121</u>	<u>9.540.503</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>9.359.121</u>	<u>9.540.503</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		351.321	149.755
<b>Varebeholdninger</b>		<u>351.321</u>	<u>149.755</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.215.854	1.157.651
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		698.913	298.103
Andre tilgodehavender		104.555	102.917
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.019.322</u>	<u>1.558.671</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.371.493</u>	<u>2.442.171</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>4.742.136</u>	<u>4.150.597</u>
<b>Aktiver</b>		<u>14.101.257</u>	<u>13.691.100</u>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	2	200.000	200.000
Overført resultat	3	4.288.151	3.607.640
Udbytte for regnskabsåret	4	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>5.488.151</b>	<b>4.807.640</b>
Hensættelser til udskudt skat		6.155	48.495
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.155</b>	<b>48.495</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.777.084	6.054.920
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>5.777.084</b>	<b>6.054.920</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		277.300	272.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	150
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	21.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		591.912	443.908
Selskabsskat		457.060	508.090
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.503.595	1.534.897
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.829.867</b>	<b>2.780.045</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.606.951</b>	<b>8.834.965</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.101.257</b>	<b>13.691.100</b>
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	8		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.635.416	5.770.736
Pensioner	417.242	376.232
Andre omkostninger til social sikring	125.223	112.660
	<u>6.177.881</u>	<u>6.259.628</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>15</u>	<u>16</u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	200.000	200.000
Saldo ultimo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
<b>3. Overført resultat</b>		
Saldo primo	3.607.640	2.792.890
Årets tilgang	680.511	814.750
Saldo ultimo	<u>4.288.151</u>	<u>3.607.640</u>
<b>4. Udbytte for regnskabsåret</b>		
Saldo primo	1.000.000	800.000
Årets tilgang	1.000.000	1.000.000
Årets afgang	-1.000.000	-800.000
Saldo ultimo	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

**Noter**

2018

2017

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til kreditinstitutter	5.777.084	277.300	4.660.000
	<b>5.777.084</b>	<b>277.300</b>	<b>4.660.000</b>

**6. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Scandinavian Trend Institute Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

**7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

**8. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen**

Selskabets årlige leasingforpligtelser udgør ca. 100.000 kr. Samlede leasingforpligtelser udgør ca. 250.000 kr.